函 都 整

令和７年(2025年)１月２２日

報 道 機 関 各 位

函館市都市建設部

都市整備課長

盛土規制法説明会の開催について

このことについて，令和３年７月に静岡県熱海市で発生した大規模土

石流災害などを受けて，令和５年に施行されました「宅地造成及び特定

盛土等規制法」（通称「盛土規制法」）について，規制区域が定められ

ると，一定規模以上の盛土等を行う場合には，あらかじめ函館市長の許

可などが必要となりますことから，下記のとおり説明会を開催しますの

で，報道方よろしくお願いいたします。

記

【１回目説明会 事業者対象】

日 時： 令和7年2月4日(火) 14:00開始

場 所： 函館建設業協会 ３階 講堂 （函館市大森町19-6）

※事業者の方対象の説明会となりますが，一般市民の方の参加も可能です。

【２回目説明会 事業者対象】

日 時： 令和7年2月5日(水) 14:00開始

場 所： 函館建設業協会 ３階 講堂 （函館市大森町19-6）

※事業者の方対象の説明会となりますが，一般市民の方の参加も可能です。

【３回目説明会 一般市民の方対象】

日 時： 令和7年2月13日(木) 14:00開始

場 所： 函館市消防本部5階防災多目的ホール(函館市東雲町5-9）

※一般市民の方対象の説明会となりますが，事業者の方の参加も可能です。

【４回目説明会 一般市民の方対象】

日 時： 令和7年2月14日(金) 15:00開始

場 所： 函館市椴法華総合センター2階大ホール

(函館市新浜町156-1)

※一般市民の方対象の説明会となりますが，事業者の方の参加も可能です。

問合せ 〒040-8666 函館市東雲町４番13号

函館市都市建設部都市整備課

担当：谷 内

Tel 21-3367 Fax 27-3778

e-mail:toshiseibi@city.hakodate.hokkaido.jp

【１回目説明会 事業者対象】

【２回目説明会 事業者対象】

【３回目説明会 一般市民の方対象】

【４回目説明会 一般市民の方対象】

106160
タイプライタ

　既に規制区域内で宅地造成，特定盛土等および土石の堆積を行っている
　工事主は，その指定のあった日から，２１日以内に
　市長に工事の届出を行う必要があります。

　　　　　　　　　　　規制区域(候補区域)の確認はこちら→

106160
スタンプ

	報道依頼文 - 2025-01-23T093434.893
	チラシ (24)